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公司名稱：大銀微系統股份有限公司 (股票代號：4576)
[bookmark: 基本資料] 
	輔導推薦證券商
	元大證券股份有限公司、富邦綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	元大證券股份有限公司 柯小姐 (04)2237-8282 分機695

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


                                                                         
	輔導推薦證券商認購大銀微系統股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦

	
	元大證券股份有限公司
	富邦綜合證券股份限公司

	認購日期
	107/10/22

	認購股數（股）
	1,400,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	1.32%
	0.09%

	認購價格
	50元/股

	認購價格之訂定依據及方式
	本推薦證券商參酌一般市場認購價格訂定方式，評估市價法、成本法及現金流量折現法等評價方式，以推算合理之股票價格，作為本推薦證券商認購大銀微系統股份有限公司(以下簡稱大銀微系統公司或該公司)興櫃股票價格之訂定依據；再參酌該公司產業概況、經營績效、發行市場環境及同業市場狀況等因素後，由本推薦證券商與該公司共同議定之。
基於目前股票價值的評估方法諸多種類，而各種方法皆有其優缺點，評估之結果亦有所差異，目前市場上常用之股票評價方法主要包括：
1.市場基礎法：本益比法(Price/Earnings ratio，P/E ratio)或股價淨值比法(Price/Book value ratio，P/B ratio)，係透過已公開的資訊與整個市場、產業性質相近的同業與被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值依據，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價的調整。
2.成本法：係以帳面之歷史成本資料作為公司價值評定基礎的淨值法。
3.現金流量折現法：為採用未來現金流量作為公司價值之評定基礎。
以上股票評價方法，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，因較難取得適切之數據，使未來現金流量及加權平均資金成本更無法精確掌握。
大銀微系統公司主要從事奈米與微米級定位系統、精密控制所需之元件之研究開發、設計、製造及銷售服務。該公司係屬電機機械產業，為成熟發展多年且穩定獲利之公司，故本推薦證券商茲就本益比法進行評估。經參酌目前國內上市(櫃)公司並無與大銀微系統公司從事生產相同產品之同業，考量所屬產業上下游關聯性及產品發展趨勢條件後，選取同屬電機機械產業之上市櫃公司作為採樣同業，參酌上銀(上市公司，股票代號2049)、亞德客-KY(上市公司，股票代號1590)及直得(上櫃公司，股票代號1597)於台灣證券交易所股份有限公司及財團法人證券櫃檯買賣中心所公告之股價資訊，及前述各公司經會計師查核簽證之財務報告，茲評估說明如下：
取得採樣公司、上櫃電機機械類及上市電機機械類股107年7月至107年9月本益比如下：
單位：倍
	項目
	107年7月
平均
	107年8月
平均
	107年9月
平均

	上銀(2049)
	24.22
	18.39
	16.18

	亞德客-KY(1590)
	18.35
	16.20
	15.89

	直得(1597)
	26.26
	19.75
	15.59

	上市電機機械類
	20.13
	19.68
	17.46

	[bookmark: _Hlk301777702]上櫃電機機械類
	25.30
	24.31
	20.63


資料來源：台灣證券交易所及財團法人證券櫃檯買賣中心。
由上表得知，該公司之採樣上市(櫃)同業公司及上市(櫃)電機機械類最近三個月平均本益比區間約為15.59~26.26倍，經參閱大銀微系統公司106年度及107年第二季經會計師查核簽證或核閱之財務報告中最近四季(106年下半年度及107年上半年度)歸屬於該公司之稅後淨利為221,885仟元，並以加權平均流通在外之股數計算，每股基本盈餘為2.39元。另依上表同業之平均本益比區間估算，該公司之合理每股參考股價區間為37.26~62.76元，故本輔導推薦證券商與大銀微系統公司共同議定之興櫃認購價格訂為每股50元，介於每股參考股價區間之內。
綜上所述，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之各項評價法計算該公司之合理價格，並考量該公司經營績效、產業前景、發行市場環境、同業之市場狀況及流通性等因素後，由興櫃推薦證券商與大銀微系統公司共同議定之每股興櫃認購價格，尚屬合理。




	[bookmark: 公司簡介]公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)


	1、 公司介紹
大銀微系統股份有限公司成立於民國86年，主要從事奈米與微米級定位系統，精密運動及控制元件，如線性馬達(Linear Motor)、轉矩馬達(Torque Motor)、伺服馬達(AC Servo Motor)以及高階伺服驅動器、運動控制器、位置量測系統、線性致動器之自主研究開發、設計、製造、銷售及售前售後服務，並擁有一系列完整的產品線，完整產品線廣泛應用於半導體設備、自動化設備、光電設備、電子業設備、機械產業、工具機、醫療設備等產業。
2、 歷史沿革
	日  期
	重要記事

	86年
	大銀微系統股份有限公司成立，實收資本額10,000仟元

	90年
	取得ISO 9001認證

	91年
	取得ISO 14001認證

	
	開始生產龍門式定位平台

	92年
	醫療級線性致動器開發成功

	
	面板檢測設備機台及半導體用空氣軸承開發成功

	94年
	鐵心式線性伺服馬達榮獲第12屆「台灣中小型企業研發創新獎」

	95年
	直驅式定位平台獲頒第14屆「台灣精品標章」並取得銀質獎

	98年
	獲頒經濟部科專優良成果獎「最佳產學研合作獎 」
（平面顯示器檢測平台與次微米平面顯示器檢測定位平台）

	99年
	轉投資以色列控制器頂尖廠商Mega Fabs Motion Systems Ltd.

	
	獲頒經濟部「產業科技獎 – 傑出創新企業獎」

	
	獲頒經濟部工業局第十一屆工業精銳獎（機械、運輸工業類）

	100年
	通過OHSAS18001及TOSHMS認證

	101年
	榮獲台灣訓練品質認證TTQS銅牌獎

	102年
	「奈米環保節能驅動器」獲頒第21屆「台灣精品標章」

	103年
	榮獲世界最大半導體設備大廠美商應用材料頒發「2013年最佳供應商獎」

	
	新世代高速網路安全防護驅動器獲頒第22屆「台灣精品標章」

	
	台中精密園區營運總部啟用

	104年
	榮獲科技部頒發中部科學工業園區高科技設備前瞻技術發展計畫「前瞻創新獎」及「產業貢獻獎」

	105年
	直旋傳動機械手獲頒第24屆「台灣精品標章」並取得金質獎

	
	台中精密園區二期廠房啟用，主要生產致動器、伺服馬達與各項產品重要金屬部件加工

	106年
	氣浮達摩獲頒第25屆「台灣精品標章」並取得金質獎

	
	取得雲林科技工業園區土地 

	
	智能化單軸機器人獲頒第26屆「台灣精品標章」並取得銀質獎

	107年
	辦理現金增資110,000仟元，實收資本額增加為1,064,082仟元


3、 經營理念
大銀微系統股份有限公司致力整合全球資源、持續創新，為人類更佳的福祉與更好的工作環境而努力不懈，藉著「專業水準、工作熱誠、職業道德」之實踐，實現企業永續經營之職志。 
4、 未來展望
(一)短期業務發展計畫
1.橫向複製成功應用案例，提高市場佔有率。
2.強化通路管理並優化產品效能以增加客戶忠誠度。
3.機電整合行銷，提供智慧製造解決方案。
(二)中、長期業務發展計畫
1.開發北歐、東南亞以及印度之經銷商，提供在地化服務。
2.開發其他主流市場之通訊協定，強化競爭力。
3.加強全球通路策略合作，布建區域行銷網絡。
4.主要市場設立子公司，以提供及時服務。
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	[bookmark: 主要業務項目]主要業務項目：

主要係從事精密運動及控制元件、微米與奈米級定位系統之研發、製造及銷售。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
     [image: ]
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	產品名稱
	產品圖示及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額
(仟元)
	佔總營收比重(%)

	精密運動及控制元件
	[image: ]
	包含運動控制器、伺服驅動器以及各式線性馬達、轉矩馬達與伺服馬達等元件，應用於高精度、高附加價值商品與高端製造，涵蓋半導體產業、面板產業、工具機產業及機器人與自動化產業等。
	1,241,659
	51.61%

	微米與奈米級定位系統
	 [image: ]
	多樣化的精密定位平台應用如半導體產業晶圓封裝晶片前端檢測、PCB及面板產業自動化光學檢測或雷射加工、自動化產業高速移載或機械手臂等。
	1,146,602
	47.66%

	其他
	－
	－
	17,528
	0.73%

	合     計
	2,405,789
	100.00%
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	[bookmark: 最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表]最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表 

單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	102年
(註1)
	103年
(註2)
	104年
(註2)
	105年
(註2)
	106年
(註2)
	107年截
至8月份止
(自結數)
(註3)

	營業收入
	1,639,115
	1,590,395
	1,756,278
	1,706,713
	2,405,789
	2,053,818

	營業毛利
	481,733
	613,278
	666,442
	612,154
	841,899
	739,895

	毛利率(%)
	29.39%
	38.56%
	37.95%
	35.87%
	34.99%
	36.03%

	營業損益
	64,452
	129,493
	80,149
	39,985
	159,655
	222,681

	營業外收入及支出
	14,203
	26,601
	6,981
	(5,526)
	(13,001)
	17,611

	稅前損益
	78,655
	156,094
	87,130
	34,459
	146,654
	240,292

	稅後損益
	66,212
	134,328
	67,911
	26,361
	129,645
	203,906

	每股盈餘（元）
	0.86
	1.65
	0.63
	0.17
	1.28
	2.00

	股利發放
	現金股利(元)
	0.1
	0.2
	0.1
	0.04
	0.14
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	0.2
	0.4
	0.15
	0.06
	0.26
	－


註1：102年度係依我國財務會計準則規定編製之合併財務資訊，資料來源為102年度經會計師查核簽證之合併財務報告。
註2：103年度起列示採用國際財務報導準則編製之合併財務資訊，資料來源為104~106年度經會計師查核簽證之合併財務報告。
註3：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
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         單位：新台幣仟元





         
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	102年
	103年
	104年
	105年
	106年

	流動資產
	1,058,296
	1,223,880
	1,286,436
	1,260,011
	1,583,241

	不動產、廠房及
設備
	1,196,280
	1,534,454
	1,853,971
	2,409,461
	2,327,809

	無形資產
	17,169
	21,943
	22,141
	21,651
	27,154

	其他資產
	111,038
	140,410
	118,653
	147,961
	181,328

	資產總額
	2,382,783
	2,920,687
	3,281,201
	3,839,084
	4,119,532

	流動
負債
	分 配 前
	865,681
	889,502
	881,891
	809,424
	1,015,250

	
	分 配 後
	873,046
	904,563
	890,959
	813,111
	1,028,245

	非流動負債
	221,844
	608,707
	549,422
	1,161,492
	1,112,034

	負債
總額
	分 配 前
	1,087,525
	1,498,209
	1,431,313
	1,970,916
	2,127,284

	
	分 配 後
	1,094,890
	1,513,270
	1,440,381
	1,974,603
	2,140,279

	歸屬於母公司業主之權益
	1,266,160
	1,389,969
	1,799,009
	1,807,071
	1,918,480

	股本
	736,502
	753,034
	906,843
	921,624
	928,264

	資本公積
	345,671
	346,991
	593,812
	594,973
	596,039

	保留
盈餘
	分 配 前
	183,987
	292,528
	298,481
	290,772
	392,022

	
	分 配 後
	161,892
	247,346
	275,810
	281,555
	354,892

	其他權益
	－
	(2,584)
	(127)
	(298)
	2,155

	庫藏股票
	－
	－
	－
	－
	－

	非控制權益
	29,098
	32,509
	50,879
	61,097
	73,768

	權益
總    額
	分 配 前
	1,295,258
	1,422,478
	1,849,888
	1,868,168
	1,992,248

	
	分 配 後
	1,287,893
	1,407,417
	1,840,820
	1,864,481
	1,979,253


註：本公司自103年1月1日起採用金管會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、國際財務報導解釋或解釋公告，財務資訊經會計師查核簽證。
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	年  度
項  目
	104年
	105年
	106年

	[bookmark: 財務比率]財
務
比
率
	毛利率(%)
	37.95
	35.87
	34.99

	
	流動比率(%)
	145.87
	155.67
	155.95

	
	應收帳款天數(天)
	71
	76
	67

	
	存貨週轉天數(天)
	190
	183
	143

	
	負債比率(%)
	43.62
	51.34
	51.64
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投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請
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